Издание Совета сельского поселения «Пезмег»

Редакционная коллегия:
Руководитель – Кынева С.И. (93-1-19)
Ответственный секретарь – Орлова Е.В.
Члены редколлегии – Тарасевич З.В.

Адрес редколлегии: 168041, Республика Коми, с. Пезмег,
ул. Бр. Покровских, д.66
телефон: 93-1-19

подписано в печать
тираж – 3 экз.
формат А5.

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК

СОВЕТА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
И АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЗМЕГ»

[bookmark: _GoBack]№ 1 (том 1)
от 11.02.2025 г.

Содержание 1 тома:

Раздел первый:

Решение совета сельского поселения «Пезмег»

	№
п/п
	наименование
	Стр.

	1
	2
	3

	1
	Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 10 февраля 2025 года № 5 - 25 /1       «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Пезмег»
	3

	2
	Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 10 февраля 2025 года № 5 - 25 /3
   «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 19 июля 2019 г. № 4-28/3 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования
сельского поселения «Пезмег»

	3
	Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 10 февраля 2025 года № 5 - 25 /4
   «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 23 декабря 2024 года № 5-24/1 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Пезмег» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Приложение 5

	к решению Совета

	сельского поселения "Пезмег"

	от 10 февраля 2025 года № 5-25/4

	Приложение 7

	к решению Совета

	сельского поселения "Пезмег"

	от 23 декабря 2024 года № 5-25/4

	Иные межбюджетные трансферты , передаваемые                                                                                                                                бюджету муниципального района "Корткеросский" на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2025 год

	(руб.коп.)

	№ п/п
	Наименование полномочия

	Всего

	1
	2

	3

	1
	Составление проекта бюджета, исполнение бюджета и осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета сельского поселения  "Пезмег"
	267 400,00

	2
	Организация деятельности народных дружин сельского поселения  "Пезмег"
	15 000,00

	ИТОГО

	282 400,00

Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 10 февраля 2025 года № 5 - 25 /1
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Пезмег»

Руководствуясь частью 9 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования сельского поселения «Пезмег» решил:

1.  Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Пезмег», принятый решением Совета сельского поселения «Пезмег» от 17 февраля 2006 г. № 1-4/1, следующие изменения и дополнения:
1.1. Устав дополнить статьей 54.1следующегосодержания:
«статья 54.1 Право на обращение в органы местного самоуправления
1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц,  в органы местного самоуправления,  на которые возложено осуществление публично значимых функций, и их должностным лицам.
2. Обращения, указанные в части 1 настоящей статьи, подлежат рассмотрению в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».».
2. Главе сельского поселения «Пезмег» направить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством.

Глава сельского поселения «Пезмег»                     А.А. Торопов

Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 10 февраля 2025 года № 5 - 25 /3

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 19 июля 2019 г. № 4-28/3 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования
сельского поселения «Пезмег»

В соответствии со статьей 27.1, 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Совет сельского поселения «Пезмег» решил:

1.  Внести в решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 19 июля 2019 г. № 4-28/3 «Об утверждении  Положения о старостах сельских населенных пунктов  муниципального образования сельского поселения «Пезмег»  следующие изменения:
1.1 пункт 11 раздела 2 Приложения, дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
«з) приобретение им статуса иностранного агента.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

    Глава сельского поселения «Пезмег»                          А.А. Торопов

Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 10 февраля 2025 года № 5 - 25 /4

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 23 декабря 2024 года № 5-24/1 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Пезмег» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

   Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Пезмег», Совет сельского поселения «Пезмег» решил:
1. Внести в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Пезмег» от 23 декабря 2024 года № 5-24/1 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Пезмег» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – Решение о бюджете) следующие изменения:
1)	в абзаце втором пункта 1 Решения о бюджете число «7 206 550,45» заменить числом «7 221 550,45»;
2)	в абзаце третьем пункта 1 Решения о бюджете число «7 206 550,45» заменить числом «7 290 218,72»;
3)	в абзаце четвертом пункта 1 Решения о бюджете число «0» заменить числом «68 668,27»;
4)	в пункте 5 Решения о бюджете числа «6 079 212,0» и «6 079 212,0» заменить соответственно числами «6 094 212,0» и «6 094 212,0»;
5)	в пункте 8 Решения о бюджете число «267 400,00» заменить числом «282 400,00»;
6)	приложение 1, утвержденное Решением о бюджете, изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
7)	приложение 2, утвержденное Решением о бюджете, изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
8)	приложение 3, утвержденное Решением о бюджете, изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
9)	приложение 4, утвержденное Решением о бюджете, изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
10)	приложение 7, утвержденное Решением о бюджете, изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения	 «Пезмег»		    А.А. Торопов

2